
Disponibilizado: 03/06/2025 18:00:21 Publicado: 04/06/2025 00:00:00

Diário nº 104/2025, 3 de junho de 2025.
*** Iniciado: 03/06/2025 08:08:49 ***

contPageBreak
Página 238/267

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.000638/2024-61

FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo decorre da necessidade da continuidade do
objeto  contratual  e  encontra  amparo  legal  na  Cláusula  Terceira  do
Contrato  (012935728)  -  DA  VIGÊNCIA,  art.  71  e  81  da  Lei  n°
13.303/2016 e art.153, inciso III, alínea “b”, e art. 167 do Regulamento
Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe Piauí.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO XERTICA BRASIL LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO 51.476.858/0001-68

OBJETO
O objeto do presente Termo Aditivo é a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA por mais 30 (trinta) dias, passando a vigorar de 10/06/2025 a
10/07/2025,  bem  como  o  REAJUSTE  DE  PREÇOS  ao  Contrato  n°
061/2024, conforme justificativa anexa nos autos (id. 018334481).

DATA DE
ASSINATURA 02/06/2025

VALOR 
O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 2.940,00 (Dois mil e
novecentos  e  quarenta  reais),  o  que  corresponde  ao  percentual  de
aproximadamente 56,48% (Cinquenta e seis inteiros virgula quarenta e
oito centésimos por cento).

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS 
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
 
Pela Contratada:
GUSTAVO RODRIGUES DE PAULA
XERTICA BRASIL LTDA

FISCAL DO CONTRATO LUIZA MARIA DOS SANTOS E SILVA

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 13183, datada de 3 de junho de 2025.)

 

SECRETARIA DE ESTADOS DO AGRONEGOCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL -
SEAGRO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2024.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  SEI  Nº  00317.000262/2025-77.  CONTRATANTE:  Secretaria  do


